V. Cl. CONRADI GESSNERI Epistola

De Constantia in Fide,
adversus Apostasiam.

D. JACOBO DALECHAMPIO,
Medico Summo
* CONRADUS GESSNERUS, S.

Salus et Pax a Domino. Vivere te nobis, et
superstitem esse, Vir Ornatusissime, tantis
tumultibus, gaudeo. Faxit Deus, ut Spi-
ritu quoque vivas tum hanc mortalem, tum me-
liorem

I 3

* Debemus hoc ἀνέδοτον, quod et propter Auto-
ris celebritatem & propter argumenti gravitatem quam
maxime dignum videbatur, ut ab interitu vindicaretur,
Humanitati Clariss. Viri et Collegæ conjunctissimi JO.
JAC. HULDRICI, Professoris Ling. S. in Collegio quod
vocatur Humanitatis dignissimi, qui e divite penu, a Pa-
tre Majoribusque, Clarissimis Viris, relicto, hanc gem-
mam, hoc ζειμηλιον, nobis rogantibus indulgere ac Mu-
sæo nostro inferre voluit. Patet autem ex hac Epistola,
quam verum sit luculentum illud de GESSNERO nostro
Testimonium, quod legitur apud Garidel Histoire des
Plantes qui naissent aux environs d'Aix &c. in Præf. p.
XVIII. „ Il ne fut point borné par la Medecine & se

liorem postea, et immortalem vitam. Restuas
ita afflictas & imminutas esse, doleo: Sed æquo
animo feres, donec Deus meliora dederit: qui
te forsitan hac occasione et his casibus, tum ca-
stiga-

„ parties. La THEOLOGIE, l'Histoire; la Poesie &
„ plusieurs autres sciences firent son partage. L'on n'e-
„ xagere point, quand on dit de lui, qu'il étoit le
„ VARRON & le PLINE d'Allemagne; l'on pourroit
„ y ajouter sans hyperbole, de tout le Monde savant.
„ L'illustre Mr. le President de Thou a raison d'être sur-
„ pris, qu'un homme seul puisse à l'age de XLIX ans
„ avoir composé tant des ouvrages & en si grande quan-
„ tité. GESNER lui-même ne rougit pas de dire dans
„ sa Bibliotheque, qu'il étoit obligé de faire des Livres
„ pour du pain; cela n'est pas extraordinaire, mais
„ d'en faire près de cent, tous bons & utiles, c'est ce,
„ qu'on n'avoit jamais vu, ni peut-être qu'on ne verra
„ jamais. „ Data est hæc Epistola, quæ pium GESNE-
RI animum et affectum in puriora Religionis sacra acer-
rimum abunde prodit MDLXII. ad d. VIII. Jan. Fuit autem
JAC. DALECHAMPIUS Cadomensis, qui juxta Tourne-
fortium Instit. Rei Herb. Tom. I. p. 34. maximam vitæ par-
tem egit Lugduni inter medendum, cum civium, tum docto-
rum Virorum magna existimatione. Obiit An. MDL-
XXXVII. Vir multifaria eruditione insignis, græcis etiam
Literis doctissimus; Sed clarus in primis Historia generali
Plantarum, quæ vulgo dicitur HISTORIA LUGDUNEN-
SIS, de qua videsis Tournefort. I. c. Quædam etiam de illo
memorat Thuanus Lib. II. Comment. Vitæ suæ. Quan-
tum ex duobus locis Epistolarum GESNERI ad Bauhi-
num conjicere datur, nihil profecit hac sua Dissuatoria
GESSNERUS, sed potius DALECHAMPII animum,
nullis rationibus amplius ad saniora consilia flectendum,
exasperavit, atque ita alienum reddidit, ut omnem cum
Gessnero per Literas colloquendi consuetudinem abrum-
peret: Ita enim Gessnerus ad Bauhinum Joannem prid.